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PM 2016:217 RVI (Dnr 137-1763/2016) 

 

 

Beslutsunderlag till regeringen om införande av 

rotavirusvaccination i det nationella allmänna 

vaccinationsprogrammet för barn 
Remiss från Folkhälsomyndigheten 

Remisstid den 8 januari 2017 
 

 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Som svar på remissen ”Beslutsunderlag till regeringen om införande av 

rotavirusvaccination i det nationella allmänna vaccinationsprogrammet för barn” 

hänvisas till vad som sägs i stadens promemoria. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Åsa Lindhagen anför följande. 

 

Ärendet 

 

Folkhälsomyndigheten har på uppdrag av regeringen utrett om vaccination mot 

rotavirusinfektion bör införas i det nationella allmänna vaccinationsprogrammet för 

barn. I dag erbjuds rotavirusvaccination alla barn i tre av Sveriges 21 regioner och 

landsting, och diskussioner om införande förs på fler ställen. Vid ett införande i det 

nationella allmänna programmet skulle alla barn i Sverige erbjudas vaccination, 

vilket skulle öka jämlikheten. 

Folkhälsomyndigheten bedömer att vaccination mot rotavirusinfektion bör införas 

i det nationella allmänna vaccinationsprogrammet för barn. Referensgruppen för 

nationella vaccinationsprogram och statens medicinsk-etiska råd (Smer) har gjort en 

etisk analys och bedömer att det kan vara etiskt godtagbart. 

Folkhälsomyndigheten har remitterat beslutsunderlaget till staden för yttrande. 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret ställer sig positiv till förslaget om införande av 

rotavirusvaccination i det nationella vaccinationsprogrammet för barn. 

 

Mina synpunkter 

 

Jag ser positivt på förslaget om att införa vaccination mot rotavirusinfektion i det 

nationella allmänna vaccinationsprogrammet för barn. Införandet kommer innebära 

ett minskat lidande för de barn som annars hade drabbats av viruset. Det skulle 
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också medföra en minskad sjukdomsbörda för samhället och troligtvis bidra till en 

minskning av antalet dagar som föräldrar behöver vara hemma för vård av barn. 

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar 

följande. 

Som svar på remissen ”Beslutsunderlag till regeringen om införande av 

rotavirusvaccination i det nationella allmänna vaccinationsprogrammet för barn” 

hänvisas till vad som sägs i stadens promemoria. 

 

 

Stockholm den 8 december 2016 

 

ÅSA LINDHAGEN 

 

 

Bilaga 

Remissen 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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Remissammanställning 
 

Ärendet 

 

Folkhälsomyndigheten bedömer att vaccination mot rotavirusinfektion bör införas i 

det nationella allmänna vaccinationsprogrammet för barn. Bedömningen har gjorts 

utifrån de tre kriterier och 13 faktorer som beskrivs i smittskyddslagstiftningen och 

dess förarbeten. För att en vaccination ska omfattas av ett nationellt 

vaccinationsprogram ska vaccinationen 

 effektivt förhindra smittspridning eller minska sjukdomsbördan av 

smittsamma sjukdomar i befolkningen eller vissa grupper av befolkningen 

 vara samhällsekonomiskt kostnadseffektiv 

 vara hållbar från etiska och humanitära utgångspunkter 

 

Folkhälsomyndigheten bedömer att rotavirusvaccination är effektivt och minskar 

sjukdomsbördan. Rotavirusinfektion utgör en stor sjukdomsbörda som också kan 

innefatta allvarlig sjukdom till följd av vattentunna diarréer och uttorkning.  

Folkhälsomyndigheten bedömer att det finns en rimlig relation mellan 

hälsoeffekter och kostnader av rotavirusvaccination. Den hälsoekonomiska analysen, 

som har ett samhällsperspektiv, visar att rotavirusvaccination skulle innebära en årlig 

besparing på ungefär 120 miljoner kronor, främst bestående av minskade 

produktionsförluster (framför allt på grund av minskat antal dagar då föräldrar är 

hemma för vård av barn) till följd av minskad sjukdomsbörda i samhället. Det skulle 

även leda till att samhället vinner 100 fullt friska levnadsår årligen. Vaccination har 

alltså en bättre effekt (mätt i kvalitetsjusterade levnadsår) och leder till lägre 

kostnader än en situation utan vaccination. 

Folkhälsomyndigheten bedömer att ett införande av rotavirusvaccination är 

hållbart ur ett medicinetiskt och humanitärt perspektiv. Nyttan av rotavirusvaccin 

överväger riskerna och det finns vetenskapligt stöd för att vaccinerna över lag är 

säkra.  

En potentiellt allvarlig, men mycket ovanlig biverkan av vaccinet är invagination 

av tunntarmen, vilken kan behandlas i sjukvården och har bäst prognos om man 

söker för symtom tidigt. Utformningen av informationen till föräldrar gällande 

rotavirusvaccination är därför viktig. Ett allmänt vaccinationsprogram skulle ge 

många små barn skydd mot allvarlig sjukdom. I dag erbjuds rotavirusvaccination alla 

barn i tre av Sveriges 21 regioner och landsting, och diskussioner om införande förs 

på fler ställen. Vid ett införande i det nationella allmänna programmet skulle alla 

barn i Sverige erbjudas vaccination, vilket skulle öka jämlikheten. 

Statens medicinsk-etiska råd (Smer) har gjort en etisk analys vad gäller införande 

av vaccination mot rotavirusinfektion i det allmänna vaccinationsprogrammet och 

bedömer att det kan vara etiskt godtagbart. Detta motiveras främst utifrån 

möjligheten att ge små barn skydd mot potentiellt allvarlig sjukdom och att risk-nytta 

balansen talar för vaccination. Smer betonar vissa aspekter som man bör fästa särskilt 

stor vikt vid, främst omsorgsfull, balanserad information till föräldrarna. 
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Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 25 november 2016 har i 

huvudsak följande lydelse. 

 

Stadsledningskontoret ställer sig positiv till förslaget om införande av rotavirusvaccination i 

det nationella vaccinationsprogrammet för barn. De särskilda vaccinationsprogrammen 

skapar bra förutsättningar för ett likvärdigt förhållningssätt och följsamhet till gällande 

rutiner i samband med vaccinering. 

Folkhälsomyndighetens hälsoekonomiska analys visar att rotavirusvaccination skulle 

innebära minskade produktionsförluster (framför allt på grund av minskat antal dagar då 

föräldrar är hemma för vård av barn). För stadens verksamheter, främst inom skolor och 

förskolor, skulle förslaget innebära positiva effekter i form av minskad risk för 

smittspridning och minskat antal sjukdagar.  

Kontoret instämmer i att en förutsättning för ett införande av rotavirusvaccination i 

programmet är att relevanta och utförliga informations- och utbildningsinsatser genomförs, 

riktade såväl till allmänheten som till hälso- och sjukvårdspersonal. 

 

 


